
Dziennik Ustaw Nr 52 - 2071 - Poz. 325 i 326 

325 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA GOSPODARKI 

z dnia 10 kwietnia 1998 r. 

w sprawie ustanowienia nieautomatycznej rejestracji obrotu w przywozie niektórych towarów. 

Na podstawie art. 8 ust. 2 pkt 4 i art. 10 ust. 3 i 4 
ustawy z dnia 11 grudnia 1997 r. o administrowaniu 
obrotem z zagranicą towarami i usługami oraz o obro
cie specjalnym (Dz. U. Nr 157, poz. 1026) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. Do dnia 31 grudnia 1998 r. ustanawia się nie
automatyczną rejestrację obrotu w przywozie na pol
ski obszar celny towarów wymienionych w załączniku 
do rozporządzenia, z wyłączeniem towarów pocho
dzących z państw będących członkami WTO. 

§ 2. Określa się minimalną ilość towaru, na jaką 
może być udzielone pozwolenie na przywóz, w wyso
kości 20 ton. 

§ 3. Na osoby dokonujące przywozu na polski ob
szar celny towarów, o których mowa w § 1, nakłada się 
obowiązek składania sprawozdań z wykorzystania po
zwoleń. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
7 dni od dnia ogłoszenia . 

Minister Gospodarki: J. Steinhoff 

Załączn i k do rozporządzen i a Ministra 
Gospodarki z dnia 10 kwietnia 1998 r. 
(poz. 325) 

WYKAZ TOWARÓW OBJĘTYCH NIEAUTOMATYCZNĄ REJESTRACJĄ OBROTU W PRZYWOZIE 

Kod PCN Wyszczególnienie 

2701 Węgiel; brykiety, brykietki i podobne paliwa stałe wytwarzane z węgla: 
- Węgiel, również sproszkowany, lecz niescalony: 

. 2701 11 - - Antracyt: 

27011110 O - - - Pos iadający limit substancji lotnych (w suchej bazie pozbawionej substancji 
mineralnych) nie przekraczający 10% (ECSC) 

2701 11 90 O - - - Pozostały (ECSC) 

2701 12 - - Węgiel bitumiczny: 

2701 1210 O - - - Węgiel koksowy (ECSC) 

2701 1290 O - - - Pozostały (ECSC) 

2701 1900 O - - Pozostały węgiel (ECSC) 

326 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA GOSPODARKI 

z dnia 10 kwietnia 1998 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ustanowienia nieautomatycznej rejestracji obrotu niektórych towa
rów. 

Na podstawie art. 8 ust. 2 pkt 4 i art. 10 ust. 3 i 4 
ustawy z dnia 11 grudnia 1997 r. o administrowaniu ob
rotem z zagranicą towarami i usługami oraz o obrocie 
specjalnym (Dz. U. Nr 157, poz. 1026) zarządza się , co 
następuje: 

§ 1. Załącznik do rozporządzenia Ministra Gospo
darki z dnia 29 grudnia 1997 r. w sprawie ustanowienia 

nieautomatycznej rejestracji obrotu niektórych towa
rów (Dz. U. Nr 162, poz. 1132) otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenia wchodzi w życie po upływie 
7 dni od dn ia ogłoszenia . 

Minister Gospodarki : J . Steinhoff 



Dziennik Ustaw Nr 52 - 2072 - Poz. 326 

Załącznik do rozporządzenia Ministra 
Gospodarki z dnia 10 kwietnia 1998 r. 
(poz. 326) 

WYKAZ TOWARÓW OBJĘTYCH NIEAUTOMATYCZNĄ REJESTRACJĄ OBROTU W WYWOZIE 

Pozycja Kod PCN Wyszczególnienie 

1 2 3 

2709 270900 Oleje ropy naftowej i oleje otrzymywane z minerałów bitumicznych, surowe: 
270900 10 O - Kondensaty gazu naturalnego 
27090090 O - Pozostałe 

2710 271000 Oleje ropy naftowej i oleje otrzymywane z minerałów bitumicznych, inne niż su-
rowe; przetwory gdzie indziej nie wymienione ani nie włączone, zawierające 
w masie nie mniej niż 70% olejów ropy naftowej lub olejów otrzymywanych 
z minerałów bitumicznych, których te oleje stanowią składniki zasadnicze: 
- Oleje lekkie: 

271000 11 O - - Do przeprowadzania procesu specyficznego 
271000 15 O - - Do przeprowadzania przemian chemicznych w innym procesie niż wy-

mieniony w podpozycji 27100011 
- - Do innych celów: 
- - - Benzyny specjalne: 

27100021 O ~ - - - Benzyna lakiernicza 
27100025 O - - - - Pozostałe 

- - - Pozostałe : 

- - - - Benzyna silnikowa: 
27100026 O - - - - - Benzyna lotnicza 

- - - - - Pozostałe z zawartością ołowiu : 

- - - - - - Nie przekraczającą 0,013 g/I: 
27100027 O - - - - - - - O liczbie oktanowej poniżej 95 
27100029 O - - - - - - - O liczbie oktanowej 95 lub większej, ale mniejszej niż 98 
27100032 O - - - - - - - O liczbie oktanowej 98 lub większej 

- - - - - - Przekraczającą 0,013 g/I: 
27100034 O - - - - - - - O liczbie oktanowej poniżej 98 
27100036 O - - - - - - - O liczbie oktanowej 98 lub większej 
27100039 O - - - - Pozostałe oleje lekkie 

- Oleje średnie: 
27100041 O - - Do przeprowadzania procesu specyficznego 
27100045 O - - Do przeprowadzania przemian chemicznych w innym procesie niż wy-

mieniony w podpozycji 27100041 
- - Do innych celów: 
- - - Nafta: 

27100051 O - - - - Paliwo do silników odrzutowych 
27100055 O - - - - Pozostała 

27100059 O - - - Pozostałe 

- Oleje ciężkie : 

- - Oleje napędowe: 
27100061 O - - - Do przeprowadzania procesu specyficznego 
27100065 O - - - Do przeprowadzania przemian chemicznych w innym 

wymieniony w podpozycji 27100061 
procesie niż 

- - - Do innych celów: 
27100066 - - - - O zawartości siarki w masie nie przekraczającej 0,05%: 
27100066 1 - - - - - Oleje napędowe do silników 
271000669 - - - - - Pozostałe 

27100067 - - - - O zawartości siarki w masie powyżej 0,05%, ale nie przekraczają-
cej 0,2%: 

27100067 1 - - - - - Oleje napędowe do silników 
271000679 - - - - - Pozostałe 

27100068 - - - - O zawartości siarki w masie powyżej 0,2%: 
27100068 1 - - - - - Oleje n a pędowe do silników 

. 



Dziennik Ustaw Nr 52 - 2073 - , Poz. 326 i 327 

1 2 3 

271000689 - - - - - Pozostałe 

2711 2711 Gazy ziemne i inne węglowodory gazowe: 
- Skroplone: 

2711 11 00 O - - Gaz ziemny 
- W stanie gazowym: 

2711 21 00 O - - Gaz ziemny 
2711 2900 O - - Pozostałe 

327 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OCHRONY ŚRODOWISKA, ZASOBÓW NATURALNYCH I LEŚNICTWA 

z dnia 9 kwietnia 1998 r. 

w sprawie szczegółowych zasad i trybu sprzedaży lokali i gruntów z budynkami mieszkalnymi w budowie 
oraz kryteriów kwalifikowania ich jako nieprzydatne Lasom Państwowym, a także trybu przeprowadzania 

przetargu ograniczonego. 

Na podstawie art. 40a ust. 12 ustawy z dnia 
28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. Nr 101, poz. 444, 
z 1992 r. Nr 21, poz. 85 i Nr 54, poz. 254, z 1994 r. Nr 1, 
poz. 3 i Nr 127, poz. 627, z 1995 r. Nr 147, poz. 713, 
z 1996 r. Nr 91, poz. 409 oraz z 1997 r. Nr 54, poz. 349, 
Nr 121, poz. 770 i Nr 160, poz. 1079) zarządza się, co na
stępuje: 

Rozdział 1 

Przepisy ogólne 

§ 1. Nieruchomości zabudowane budynkami 
mieszkalnymi i samodzielne lokale mieszkalne, zwane 
dalej "Iokalami", oraz grunty z budynkami mieszkalny
mi w budowie, stanowiące odrębną nieruchomość, 
mogą być sprzedane. 

§ 2. 1. Sprzedaży, o której mowa w § 1, dokonują 
odpowiednio: nadleśniczy, dyrektor regionalnej dyrek
cji Lasów Państwowych lub Dyrektor Generalny Lasów 
Państwowych, zwani dalej "sprzedającymi", w odnie
sieniu do zarządzanych lokali oraz gruntów z budynka
mi mieszkalnymi w budowie, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Jeżeli lokal lub grunt z budynkiem mieszkalnym 
w budowie zamierza nabyć osoba bezpośrednio nim 
zarządzająca, sprzedającym jest kierownik jednostki 
nadrzędnej. 

§ 3. W przypadku korzystania z możliwości rozłoże
nia na raty należności za nabycie lokalu lub gruntu 
z budynkiem mieszkalnym w budowie przez osoby, 
o których mowa wart. 40a ust. 4-6 i 9 ustawy z dnia 
28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. Nr 101, poz. 444, 
z 1992 r. Nr 21, poz. 85 i Nr 54, poz. 254, z 1994 r. Nr 1, 
poz. 3 i Nr 127, poz. 627, z 1995 r. Nr 147, poz. 713, 
z 1996 r. Nr 91, poz. 409 oraz z 1997 r. Nr 54, poz. 349, 
Nr 121, poz. 770 i Nr 160, poz. 1079), zwanej dalej 
"ustawą", spłata należności może być rozłożona na ra 
ty miesięczne przy oprocentowaniu rocznym wynoszą
cym: 

1) 6% - przy nie więcej niż 12 ratach, 

2) 8% - przy 13 i nie więcej niż 24 ratach, 

3) 10% - przy 25 i nie więcej niż 36 ratach, 

4) 12% - przy 37 i nie więcej niż 48 ratach, 

5) 15% - przy więcej niż 48 ratach. 

Rozdział 2 

Szczegółowe zasady i tryb sprzedaży 

§ 4. 1. Niezwłocznie po ogłoszeniu w Biuletynie In
formacyjnym Lasów Państwowych oraz w prasie lokal
nej wykazu lokali oraz gruntów z budynkami mieszkal
nymi w budowie, przeznaczonych do sprzedaży, sprze
dający zawiadamia na piśmie osobę uprawnioną do 
pierwszeństwa nabycia takiego lokalu, zwaną dalej 
"nabywcą", o przeznaczeniu lokalu do sprzedaży oraz 
o prawie do skorzystania z pierwszeństwa nabycia. 

2. Zawiadomienie, o którym mowa w ust. 1, powin
no zawierać : 

1) cenę rynkową lokalu, 

2) informację o możliwości spłaty należności na raty, 

3) datę określającą upływ terminu do skorzystania 
z prawa nabycia lokalu. 

§ 5. Do pisemnego wniosku o nabycie lokalu na
bywca, o którym mowa w § 4, załącza: 

1) dokumenty potwierdzające okres zatrudnienia 
w Lasach Państwowych oraz innych jednostkach, 
o których mowa wart. 40a ust. 6 ustawy, 

2) oświadczenie o zamieszkiwaniu z osobą bliską 

w przypadku, o którym mowa wart. 40a ust. 5 usta
wy, 

3) propozycję spłaty należności. 


